MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TOLEDO

Rodovia PR 182, S/N - KM 320/321 - BIOPARK - CEP: 85919-899 - Toledo - PR
 E-mail: medicinatoledo@ufpr.br

EDITAL Nº 047/2018 – TL

A Diretora do Campus Toledo da Universidade Federal do Paraná, nomeada pela

Portaria UFPR Nº 415/2018, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto nos

Artigos 13, 14, 15, 16 e 17 da Resolução nº 66-A/16 - CEPE, faz saber que:

I. Aprovou ad referendum da Comissão de Implantação do Curso de Medicina –

Campus Toledo, a composição da Banca Examinadora do Concurso Público para Carreira do

Magistério Superior para Professor Classe A, Auxiliar A, Nível I, Regime de Trabalho: 20

horas semanais, na Área de Conhecimento: Medicina, Gastroenterologia, Edital Nº 311/18 -

PROGEPE, que fica assim constituída:

PROFESSORES TITULARES

Rogerio Andrade Mulinari   DCM/UFPR

Rodrigo Ketzer Krebs    DCR/UFPR

Angela Dasenbrock    CMEDT/UFPR  

Marcelo Alves de Souza   CMEDT/UFPR

Jefferson Jovelino Amaral dos Santos UNIPAR

PROFESSORES SUPLENTES

Adriana Fiorini Rosado   DBC/UFPR 

Tatiana Shioji Tiuman   UTFPR

Katherinne Maria Spercoski   DBC/UFPR

 Sonia Mara de Andrade   CMEDT/UFPR

Dayane Kelly Sabec Pereira   FAG

II. O concurso será realizado a partir do dia 26 de novembro de 2018, conforme

Proposta de Cronograma divulgada no site do Campus Toledo (www.toledo.ufpr.br).

Toledo, 22 de novembro de 2018.

Profª. Drª. Cristina de Oliveira Rodrigues

Diretora do Campus Toledo